CAPUT IV.

T unicii portum ingreditur , di/putat cum Saracents, incarcera-
tur € Mortideflinatur, deinde Opprobriis €5 Verberibus affectus ¢ Regno expel-
' lisur, lapidandus, i rediret, densque Navigio delatus Neapolim sbs

legit fwam Artem.

I.REdditis igitur inde DEO gratiis debi-
tis, cito poftea fubintraverunt portum
Thunicii, afccndcntcsquc interram intrave-
runt Civitatem: RaymunDus ergo, convo-
catis paulatim de die in diem peritioribus
in Lege Mahometi, inter alia dixit eis, fe
bene fcire Rationes Legis Chriftianorum
in omnibus fuis Articulis,& ad hoc veniffe,
?uc‘)d ipfe auditis rationibus Legis corum,
cilicet Mahometi, {1 inveniret illas habita
inter ipfos fuper his collatione validiores,

quam rationes Chriftianorum , convertere-
tur ad fectam corum: cumque ficdediein
diem plures ac peritiores in Lege Maho-
meti ad eum conflucrent, oftendentes ei-
dem rationes Legis fuz, ut fic eum ad fe-
Gam corum converterent, ipfe rationibus
corum leviter fatisfaciens, ita dixit: illam
Fidem tenere decet quemlibet fapientem,
que DEO aterno, quem credunt cunéi
Sapientes mundi ,attr?buit majorem boni-
tatem,potcftatem, gloriam & perfe@ionem

&
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& cxtera hujusmodi, & hzc omnia in ma- 3,

jori zqualitate & concordantia. Illa etiam
Fides de DEO laudabilior eft , quz inter
DEUM, qui eft fumma & prima Caufa, &
inter ejus effeGtum ponit majorem concor-
dantiam feu convenientiam ; fcd ego per
ca, quz mihi propofita funt 4 vobis, jam
adverto, quod vos-omnes Saraceni, qui
eftis fub Lege Mahometi, non intelligics,
in pradictis & aliis hujusmodi divinis Dig-
nitatibus cfle actus proprios intrinfecos &
zternos, finé quibus ipfz fuiffent otiofx
ab zterno: adus vero Eonitatis dico, bo-
nificativam, bonificabile, bonificare, a&us
ctiam magnitudinis funt magnificativam,
magnificabile, magnificare; & fic de aliis
omnibus divinis Dignitatibus fupradictis
& confimilibus : fed quia vos iftos actus
przdictos duabus folammodo divinis Dig-
nitatibus feu Rationibus attribuitis, Gt jam
video, fapientiz videlicet & voluntati, ma-
nifeftumeft ergo hoc,quod vosin omnibus
aliisfupradiétis divinis Rationibus,bonitate
{cilicet & magnitudine &c. relinquitis otio-
fitatem , ac per confequens inzqualitatem
ac difcordiam inter easdem ponitis; quod
non licet: per praedi¢tarum enim Dignita-
tum, Rationum feu Attributorum fubftan-
tiales Actus intrinfecos & zternos zquali-
ter & concordanter acceptos, at decet, pro-
bantevidenter Chriftiani, inuna fimplicif-
fima divina Effentia & Natura efle Trinita-
temPerfonara,{cil. Pacris &Filii & S.Spiritus.
2, Quod & ego per Artem quandam cui-
dam Eremitz Chriftiano nuper divinitus
(Gt creditur) revelatam vobis demonftrare
potero claris Rationibus, Domino largien-
te, {1 vos mecum fuper iis volueritis paucis
diebus animo tranquillo conferre; appare-
bit etiam vobis, i placet, rationabiliffimé
per eandem Artem, quomodo in Incarna-
tione Filii DEI per participationem, fcili-
cet unionem Creatoris & Creaturz in una
Perfona Chrifti , prima & fumma Caufa
cum fuo effe@tu rationabiliflimé convenit
& concordat ; & quomodo etiam maxi-
m¢ & nobiliflime hoc apparet in Paffione ¢-
jusdem Filii DEI Chrifti,quam ipfe ex parte
‘Humanitatis aflumpte fuftinuit fua volun-
taria & mifericordiflima dignatione pro no-
bis peccatoribus redimendis a peccato &
corruptione primi parentis, ac reducendis
ad ftatum gloriofz fruitionis divinz ; prop-
ter quem & ad quem ftatum finaliter nos
homines fecit DEUS benedictus.

Cum igitur fuper talibus jam illuftrare
viderctur Raymunpus infidelit mentes,con-
tigit, ut quidam inter Saracenos non parum
famofus, qui & verba & intentionem Ray-
MUNDI perceperat,cum hortamine fupplica- -
ret Regi,quatenus hunc hominem,qui gen-
tem Saracenorum nitebatur {ubvertere,nec
non aufu temerario LegemMahometi peri-
mere, capite juberet truncari ; fuper qua
re dum foret celebratum confilium, pra-
fato viro famofo plurimisque aliis inftigan-
tibus, jam inclinabatur Regis voluntas in
necem Raymunor; quod videns quidam
corum prudens atque {cientificus conatus
eft tanto {celeri obviare , fuadendo Regi,
non fore fibi honorabile, ut talem virum
interficeret , qui, quamvis Legem fuam
Chriftianam ftuderet diffundere, tamen co-
piosa maturitate bonitatis & prudentiz vi-
debatur pollere; addens, quod etiam bo-
nus reputaretur Saracenus, quiad Chriftia-
nos auderet ingredi, causa imprimendi Sa-
racenorum Legem cordibus aliorum. Rex
autem hujusmodi fermonibus & confimi-
libus acquicfcens deftitic 2 morte Raymun-
b1, veruntamen juflit continuo , ut expelle-
retur 2 Regno Tunicii: cum ergd extrahe-
retur de Carcere, paflus eft 4 multis multa
opprobria, verbera & zrumnas.

4. Denique tamen deductus eft ad quan-

dam navem Genuenfium proxime receffu-
ram; & dum procefliffer, ediGtumefta Re-
ge, utpenitus lapidaretur, fi quomodoam-
plius reperiretur inPatriaTunicenfium: <tla-
propter Raymunpusin immenfum dolebar; .
difpofuerat enim viros famofz reputatio-

-~ nis & alios quam plurimos ad Baptifmum,

quos ante fuum receflum toto animo affe-
¢tabart perducere ad completum Lumen Fi-
dei Orthodoxz : cum autem hujusmodi
perplexitatis aculeo vir DEI teneretur af-
flictus, faGtum eft, urnavisilla, fuper quam
dedutus fuerat, proficifcerctur ag propria;
quod videns Raymunpus , imminere fibi
tribulationes undique fentiebat; nam fire-
cederet, videbat animas, quas jam difpo-
{uerat Cultui Chriftiano, in‘(}aqucum relabi
damnationis zternz; {1 verd remanere pra-
fumeret, jam Saracenorum in ¢jus mortem.
paratam infaniam cognofcebat. Ardens
quippe totus DEIamore non timebat mor-
tis pericula fubintrare ; fi tamen ex hoc
oflet confequi Animabuseffeétum aliqua-
ch falutis; & relicta nave recedente quan-
damaliam in eodem portu latenter intravit;

fperabar
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{perabat enim, fi aliquo modo poffet veni-
re ad terram absque impedimento impetiis
beftialis corum , quod in fupradictis opus
bonum, quod inceperat, confummaret.
s " His igitur fic fe habentibus accidir,
uendam Chriftianum in-geftu & habicu
zmﬂcm Raymunpo tranfire per Civitatem,
* quem fufpicati Saraceni fore Raymunpunm
apprehenderunt; qui dum vellent eum

lapidare, clamabat homo ille dicens: non
fum cgo Ravmunpus; & inveftigantes fci-
verunt, Raymunpum cfle in navi, evafitque
ille de manibus ecorum : remanfit itaque
Ravmunpus ibidem tribus feptimanis , qui
videns, fe nihil poffe ibi pro Chrifti fervitio
adimplere,pervenitNeapolim,ibiquelegens
Artem fuam moratus eft usque ad Ele&io-
nem Domini Papz Cceleftini V,

CAPUT V.
Inftituit Iter ad Curiam Romanam , fupplicat fummo Pontifici,
repetit Genuam, alloguitur Regem Majoricarum, redit Parifios,
sterum publice legit (uam Artem, Regique fit fupplex, regredstur Majoricas, trans-
fretas in Cyprum, cum Rege confert, infirmatur €9 intoxicatsr  Famagufle a Ma-
giftro Templs recipitur , € convalefcit, revertitur Genuam, binc Parifios,
pofiea Lugdunum ad Summum Pontificem.

1.TYOft hzc ivit Raymunpus ad Curiam Ro-
manam, ut aliquid impetraret fibi diu

- affe@atum, {icut fuperius eft expreflum, pro
Chrifti Fide 2 Domino Papa ; ibique Li-
bros compofuit: aliquo veré tempore re-
troa&to Domino Ccleftino Papz V. fuc-
ceflit Dominus Bonifacius Papa VIIL, cui
etiam totis viribus conatus eft fupplicare
Raymunpus pro aliquibus utilicatibus Fidei
Chriftianz; & quamvis multas angufhias
frequenter fcquendo {fummum Pontificem
pateretur, ab intentione tamen nullatenus
definebat, fperans, ut indubitanter ipfum
Eono

anter pro
Pa.

2. Denique tamen videns Raymunpus, (e
a fummo Pontifice aliquid obtinere non
pofle, profectus cft ad Civitatem Genuz,
ubi Libros aliquos compilavit. Demum
advenit ad Regem Majoricarum, & habito
invicem colloquio arripuit iter Parifios, ibi-
que Artem fuam public¢ legens Libros
quim plurimos compilavit. Poftea Regem
allocutus eft, fupplicans ei fuper quibusdam

exaudire dignaretur ; quia non ﬂEn'o
proprio vel prabenda, fed ince
ono publico Catholicz Fidei fupplica

perutilibus Ecclefizfanétz DEI;{ed videns,

{e parum vel nihil fuper talibus obtinere,

regreflus eft Majoricas, ubi trahens moram

conatus eft tam {Difputationibus quim &

Pradicationibus tralgcrc Saracenos innu-
meros ibi morantes in viam falutis, fecit
& ibidem Libros nonnullos.

3. FaGum eft ergo, dum Raymunpusta-

libus infudaret laboribus, ut nova difcur-

. . \
rerent, videlicet, quod Imperator Tarta-
rorum Caflanus Regnum Syriz fuifer ag-
greflus, illudque totum fuo Dominio am-

4.

biret; quod cum audiffet ctiam Raymux-
pus, inventd navi parara transfretavit usque
Cyprum, ibique reperit, nova illa penirus
efle falfa: videns ergo Raymunpus, fe fru-
ftratum efle ab intentione, qua venerat,
ceepit v\iam aliam perfcrutari, qua poffet
tempusa DEO fibi przftitum non in otio
fed magis in Opere DEO accepto proximé-
que proficuo confumere : condiderat fibi
enim cordi pervigili confilium illud Apofto-
li dicentis: Bonum autem facientes non defi-
ciamus,tempore enim [uo metemns non deficien-
tes: & Prophetz dicentis: Euntes ibant ¢ fle-
bant mittentes [emina [ua, Venientes autem ve-
nient cum exwltatsone portantes manipulos [os.
Acceflic itaque Raymunpus ad Regem
Cypri, affe@u multo fupplicans ci, quate-
nus quosdam Infideles atque Schifmaticos,
videlicet, Jacobinos, Neftorinos, Mom-
minas coar&aret ad {uam Pradicationem
nec non Difputationem venire: cum hoc
ctiam fupplicavit, quod fatoco,quod ibi
poflet, ad zdificationem pradiGoram Rex
Cypri vellet eum mittere ad Soldanum, qui
Saracenus cft, atque ad Regem Agypu &
Syriz , ut eos fan&a Fide Catholica infor-
maret: Rex autem de iis omnibus noncu-
ravit. TuncRaymunpus confidens inillo,qui
dat verbum evangelizantibus virtute multa,
Pradicationibus & Difputationibus apud
ios caepit cum folo DEI auxilio viriliter ,
operari; fed tandem Pradicationibus 8 Do-
&rinis infiftens corporali infirmitate non
modici gravatus cft. Duo autem illi fervie-
bant, Clericus fcilicet & famulus, quinon
ponentes DEUM ante confpe@um fuum,